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nanovýavAj iiiOt a jiný majetek

Penrz Uch prý bodiá poulit! k do-

placení majetku lak juprnélio na-

koupení jfsté majetku daUlho po-

staveni dráhy do So Omahy ald

Zičlná apčkným dluhem to je prav-

da tak jako víei ky novodobé akcio
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hý ktřý p j jit dřiejll
4V'"il 'í ifďťfdtuh sta

rý dluh p!á I joj tomu bdt ktrý
l krsje-a- v nkobka dnacb na

bo sbitdování stbrsl mili m vík
pro vyoké teny rn(t do divadla

Nyní knřné Nár divadlo

uřídilo Isné hry pro li l dvakrát

tflné ){onstatujm splátka rádi

Nejvyilí cna talia js flO kř

nejnilil 20 kr—
V kobotn 19 lit má Nár divadlo

slavný den svého lOlelého trvání —

Miti!nl kurty vydala Matice

Jme pro všecky matiční podniky
le tento n schvalujeme Hanět na

Komenukého — Komenského "hop
nouť' či jak jinak so to v kartecb

lf lá — tof není přece ani uMeihtílé

ani to není známkou — národní obé-tavos- tl

Zima v Čechiích která se dostavi-

la na začátku listopadu nyní v pole-vi- ci

oblevila Mrazíky ztučnily se v

blátivou pohodu Leč zdá se že

brzo zase přitáhne
LetoSnt řepnl iMizeil u nás není

nejboríí ftlpa je velmi cukernatá

— ale je jí málo

Vína doKlipčkné a veliké Jablek

hojnost vftbeo ovoce dsti až místy
muobo

Penélni trh však slabý Peníze

leží nenesou užitku Nevčií

nové úpravč mčny ZvláStč proto

že bylo zlto staženo tak že zlaté

mince u nás nedostaneá _ ač máme

zlatou mčnu To je podezřelé

Potvrzuje to mínčuí vaSebo bývalé-

ho dopisovatele že se stahuje
Kčemu? Inu pro případ!

Přispi ky na Čexkou Liga

Ant Bělohlávek So Omaha 100

Sbírka p Job Papeže v Albion

Neb On sám $100 Ant

Suchánek 25o Sylvestr
Su-cnin-

25i' Msrie Dolej-řov- á

25c Celkem 175

W Shimonek Milwaukee 500

Celkem v tomto čísle 775

O další příspěvky snažné prosíme

— Utržitl sl bodnutí popálení neb

opaFeuí patli ku každodením událo-

stem Jest váiik též vSeobecné známo

že svatého Jakuba Olej jest nejlepSi

prostředek proti tomu

Dr C KOSEWATEll

Office: 222 v Bee budově
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jir o hliřoíí(t b bud Jdnon hro-n- ý

J to strana oobní ctiládosti

protekce propřcbi dl#ba — stra

na uvnitř kcrrupd shnil a na vrub

národní oestateóností ai k odpadlic
tví nakloněná

Slc v lrtnpatll To byl staro-

české strany jak o ni právo psáno

představitel Honil se ta vlatním

prop'rhem tapíral svAj pftvod svou

}vh neStítil ae beiprávi al pa II

1'odivíie ae kde se tato figura si
se objevila na jeviítl pražské veřej
nosil Dočetli jste ae přece že se p

Scbollt vada) purkmistrovství pro-

tože uju doMa Ihfita dočetl! jste se

dčkovaci jemu komedie a ejhle tuf

p Heinrich na noo Vře potřebu-

je osvětlení které musíme tedy dá-- ti

P Sobolu kdyl mu došla leta

purkmislrovství padčkoval se oprav-

dové % purkmistrovství HyloC

Že co pense purkmistrov
ské dostane se mn úřad velice výno-

sný úřad ředitele mest spořitelny
Leč staročeši ruíní a Mladočefti mé

ní V novém paláci mčst spořittlny
na Uhelném trhu tnčla už milostpa-

ní Scholtzová vSe eařizeno dle vlst-nlci- i

rozkssa leč — kaňka najednou
se ukázalo že vlasiné protože řiditel

inÚMtkó spořitelny je neoí jiného po-

třebí an vrchní door nad uí ved

mimo to mčst rada Prebenda pra
sklil Co teď? — Heinrich bez a

otat nemaže Inu cvolí se

t jJy zase co etarosta mčst pražských
Není to domyslné?
Leč tentokrát pražské Soy dobře

nepochodí Dřív ul prohlásili Ore

g ira co starostu teď ho shodili toť

malér mimo to začali a Mla

dočechy jednat o kompromis dle

něhož prý námčatek míl být Mlado-čec- b

— to so ale musilo rozbít pro-

tože rfUtal-- U Suholtz purkmistrem
musel Gregor zastat prvním námčl

kem sic by bylo zle 2 malér Jako

v koalici Luč Staročeši s manévru

vyili lebce Obvyklá jejich drzost

pomohla ftakli: MlaločeSi kompro-

mis rozbili musíme udčlat tedy kan-

didátní listinu ze svých lidí a lidiček

A udělali Prvním námSstkem ae

stane protože musí Gregor druhým

(dr Vlczek bývalý 2 námčstek do-st-
al

ve správu konkursní masnu

záložny v Praze na níl

tak 50000 trhne — ra4 te ly doU

musí ustoupit) druhým dr Kiihnten

jesté nemá nio a — hotovo

Není to vzácná šlechetná a obč lá-

vá starostlivost?
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lfo'#fiy
Miřn byl př li ifr4
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i lí mírní f 'iUio n#pfáfr4
v lb n Hr í'inrh v# i Ufi

JfoíiÍ př t pf évr pnv I J"dřH- -

mti svAj pr-p#-
r b V'lik ť

ní i#jhoříí ť J'n Jks!
Mtaroii k!!i blo'ib

O bfálefií staroikfrb #rnjd4
blsov4ft' dt# jmn nlir vt-lín- y

pro nl nrnoblí tito vzdor víe

tns spunktovlní dosícl a tu aby

vřlina byla —- bylo tinut jpdno

jméno staročeské drakrát a počí-

táno!

Tato hanebnost vzbudila luři a

hnns

í)je li s takovýto lvindl veřejné

co dčlajl a dřlali páni potají ?—

Volba námlstkn sttroty skončila

íltskem mravním pro Staročechy
Dostalif Staročeši Gngor a Kiibn

jen 45 blasfl Dle řádu mají mít

nadpoloviční vétřinu tedy 46 —

scházel do ní tedy hlas — ergo zvo

leni nebvli Ale Staročech dr Vložek

prohlásil je zvoleným! a tito volbu

přijali!!!

Odporno číst že?

Vsak jeřtfi hoř dopadlo to se

Scbolzem Ten vlastnft padl

Třikrát se volilo a třikrát dostal

Scbolz 41 hlas a 41 lístek byl

prázdný

Vzdor nátlaku Smejdňm a podvo- -

dam právo se ozvalo komediant

stvf ba i prorada tohoto bývalého

náhončího vlády odsouzenu — Nová

volba konána dne 17 listopadu a v

té Sbolz padl Místo nřbo zvolen

dosavadní námčstek starosty Gro

gor sío Staročech ale dotifsme že

nestranný Muž to poctivý přímý
Pád Šolofiv mčl veliký důsledek:

Smír na radnici Za Scbolce byl

smír nemožnv sotva tento padl

smír se stal MladočeM v radnici

se Staročechy jdou ruka v ruce

První námčstek bude na radnici

Mladořech a mimo to mjí tam tito

8 radních Kdo byl tedy na praž-

ské radnici překážkou míru?—

Nová volba starosty pražského"

rady bude inítt vliv ! Siríl Zejmé

na v sněmovní Tam rámčstkem

marSálka stane se po Šolcovi Gregf r

a i v utváření kluba a v postupu
ančmovnfch stran nastane zmčna

Ul!l volby pražské konati se bu

dou ve středu 20 listopadu Jedna

ti se bude o 4 místa a to o jedno na

Starém mčst5 a o 3 na Novém mčsté

pražském Projdou li MladočeSi

dostane ae jim jeSift o 1 místo v

radí pražské více

Procevj které byty zavedeny a

mladoČeakýmt redaktory a hodno-stá- ři

pro schfle a články svobodo-

myslné zní pokud se tyto dostaly

před porotu vesmřs osvobozením ze

žaloby Hlavní procesy před praž

výminečným soudem teprvé nasta- -

nou Jaro na nů zvčdavi
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iu Jali tolii dána f li mol

' 1 ( lt atfsvt4rfI

IjlIlItTVI
l Jínd# a# uobp Tak na JI- -

anj a Ilaličaké Husy

Stury protikoalie k ktrá y

A lak vSiehni Slované jíchJ
Jlobenwart vft leem tohoto za-- 4

Ani jediný den nemohl by
'

ťjrJelí mandát hlavního tnčta

j'
kébn kdyby všichni Slovinci

t ínj nebo ukoro véicbni opu-y- f

ebo irporf ili do opkmílh
1 velikého nalán( f inckého

y k Mřl lim bmle n 8'omii-yjín- o

by toho nevinili Hťkno

Ile toliko jejich t
KnuervalivcIW a a ním v koa- -

initi mdle poloko-ncineck- ú

To bude atejnýui utraSá

H n8 jako byl (&] lrTaaffa
X:ou čeřkou delpgaci Národ

to nebál a nedal t odvrátit

!Vráv pouStťnfm brfižy že

- A ínobl mitiiitrem _ tan
' ♦! Nyní toho řernoknřžrilUs

rt a Jaworski apojenci

i aby ao raJehnal poradili
Vtřeulo vládni a Český nároú

ikeró báznfi prostou pobil-Hn- ó

to divadlo koaličuf
' Uremdenblatt" dává reklam- -

( 'Skutečné rakouska liga
Urodfl"

i koalice nynéjif a polsko

dty )i byla ešlfi můtíi Její
f ?nflíe ďčsit ani nás aui Ji-- '
Jí Hlejií na bujný kvÉt

If c boto sdružení trojspolko
i první inráí vSeobenntS trp

io vlattíním táboře Třas

'nou opponicí slovanskou a

JLím "Ruského klubu" v ní

llilomcoval pohkým ííkem

'Tlo telegrafováno z Yídnů

iAnanovi v Zolkiewř který
jLZura msndut po P Hrylin

Hstupte do ruského klubu"!

SéMloŽte mandát!"

lvaDský klub straií Spojs-lv- i

oppOHico aacbvžtl by
1 jady trojspolkovó opposi-

-

I Jonřárae že ona jí lachvS- -

f ao dosud roivadínó

ácl v jedno
% opoosice stane se tam

I OJudil nám Slovanům v

V HSe viorem a příkla-Nói- u

vsieLni spějme co

Jt apolečnoj co deliti nás

ivme k doma vybojujme
" Iroti nám vyvstává neprá- -

vé podniky
— Mezi cestujícími Jii včera pi

It hodiné jeli do Plattsmouth naléza-

li se oba vrahové farmáře Akesona

totiž John Ilcwell a llarry Ilill aby

postaveni byli v Plattsmouth před

soud VraMa udála se své doby v

okresu Cuss Chlapíci jsou dopraveni

na místo v náležitém právodu
— II Heiser muž jenž nedávno

postřelen byl ČeSkou A Kudigero-vo- u

a téžce zrančn jest dosud nalézá

ae v stavu stejném a lékaři dosud ne-

ví pozdravili se či nic Itidigero-v- á

jest uvéznčna a nezdá prý ai z to-

ho mnoho dčlati

V obvodním soudč trestním

soudcové a soudní bailif jvé a depu-t- y

Šerifové nestojí zrovna na přátel
tké noze každou chvíli se tam nčco

přihodí že soudcové musí véci se

uchopili a kárali V pátek dostal

co proto deputy fierif Lewis Tyž
tnčl sehnali porotu i učinil tak spfi-sobe-

m

obyčejuýra Vyšel ai na uli-

ci a za nedlouho přivedl dvanácte

uiužS již mčli zasednout! na lavice

poroty Jsou přijati a již Be kolem

nich ten úřední mlýn točil Sotva

byli a jedním případem hotovi se-

brali a 61 i domu dříve nežli doptalo

so jim úředního propužiční Soudce

Scott pokáral pro taký pořádek

Lewise však sotva je najde jak živ

jich před tím nevidél byli to nej

spíše cizinci a bez nich se vrátiti do

soudní sluč nesmí tak znčl rozkaa

soudcův

Obličej jst nejenom zrcadlem

povahy čXivóka ale i zrcadlem
xdraví bledé tváře vyrážka v ob

ličeji a pupence Jhou známky necUté

krve Tento neduh nelze vyléčiti
vnČjším natíráním raznými vodič-

kami a 1

cremy" led užívanim dobré-

ho čistitele a siíiteto krve Jest vel
mi mnoho "hořkých" aarsaptiriHaa
a mnoho jiných ješté jmen kterými
jsou lékárny přeplnčny Mnohaletá

zkouška Jest jediným jistým mčřít-ke- m

při úvaze o léku

Dra Petorse IIOBOKO dobyl ai

velké povésti a jest známým více

než po 109 roka On čisti a dává

rychlý obili nečisté krvi občerstvu-

je celé ústrojí a čistí mozek zotave-

ním ústrojí celého tčla v pravidelný
stav Není prodáván v lékárnách
Lze jej dostatt a místních jednatelů
v malém O podrobnosti piite na
Dr Peter Fahrney Chicago III

i


